
КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
VIII сесія VIII скликання

РІШЕННЯ
від 11 квітня 2019 року N 522/7178

Про оголошення природної території
ландшафтним заказником місцевого

значення "Осокорківські луки"
Відповідно  до  пункту  37  частини  першої  статті  26  Закону  України  "Про

місцеве самоврядування в Україні",  пункту "і" частини першої статті 15 Закону
України "Про охорону навколишнього природного середовища", статей 25, 51 -
53 Закону України "Про природно-заповідний фонд України", рішення Київської
міської ради від 06 липня 2017 року N 738/2900 "Про заходи, спрямовані  на
збереження  територій  зелених  зон  м.  Києва",  розглянувши  клопотання
громадської  організації  "Екопарк Осокорки"  від 17 грудня 2018 року N 21/12,
депутатське звернення депутата Київської міської ради Ю. М. Сиротюка від 26
грудня  2018  року  N  08/279/08/060-594,  депутатське  звернення  депутата
Київської міської ради С. М. Гусовського від 2 грудня 2018 року N 08/279/08/028-
207, депутатське звернення депутата Київської міської ради К. В. Ялового від 20
грудня  2018  року  N  08/279/114-224,  з  метою  збереження  цінних  природних
ландшафтів та захисту водно-болотних угідь Київська міська рада вирішила:

1.  Оголосити  ландшафтним  заказником  місцевого  значення  "Осокорківські
луки" природну територію орієнтовною площею 148 га у Дарницькому районі м.
Києва в межах, зазначених у додатку до цього рішення.

2. Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації
зелених  насаджень  міста  "Києвзеленбуд"  забезпечити  охорону  зазначеного
об'єкта з оформленням охоронного забов'язання щодо забезпечення режиму
охорони та збереження цього об'єкта.

3. Внести зміни до Програми розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року
та  концепції  формування  зелених  насаджень  в  центральній  частині  міста,
затвердженої  рішенням Київської  міської  ради  від  19.07.2005  N  806/3381 (зі
змінами),  включивши  до  переліку  територій  і  об'єктів  природно-заповідного



фонду  заказник  місцевого  значення,  зазначений  у  пункті  1  цього  рішення
(Таблиця 23).

4.  Оприлюднити  це  рішення  у  спосіб,  визначений  чинним  законодавством
України.

5.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну  комісію
Київської міської ради з питань екологічної політики.

 
Київський міський голова В. Кличко

 
Додаток

до рішення Київської міської ради
11.04.2019 N 522/7178

Природна територія, яка оголошується ландшафтним
заказником місцевого значення "Осокорківські луки"

Адреса ділянки

Код ділянки в
міському

земельному
кадастрі

Площа
(га)

Коротка характеристика
території

м. Київ, на 
південь від озера 
Тягле та вул. 
Колекторної у 
Дарницькому 
районі м. Києва

90:015:0041,
90:015:0042,
90:015:0043,
90:015:0044,
90:015:0045,
90:015:0046,
90:015:0048,
90:015:0049,
96:001:0005

148

Природна територія 
розташована уздовж 
Дніпровського екологічного 
коридору та представлена 
водною, навколоводною, 
лучно-болотною рослинністю 
в межах заплави р. Дніпро з 
багатим видовим складом 
тварин та рослин, занесених 
до Червоної книги України



План-схема
земельних ділянок, які включені до території
ландшафтного заказника місцевого значення

"Осокорківські луки"
 

 
Київський міський голова В. Кличко

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2025
© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2025


	РІШЕННЯ
	Про оголошення природної території ландшафтним заказником місцевого значення "Осокорківські луки"
	Природна територія, яка оголошується ландшафтним заказником місцевого значення "Осокорківські луки"
	План-схема земельних ділянок, які включені до території ландшафтного заказника місцевого значення "Осокорківські луки"


